
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 12/02/2021 15:12:48
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Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Descrição Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 18 de Janeiro de 2021

01 - PODER EXECUTIVO
01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
01.01.01 - ASSESSORIA DE GABINETE
01.01.01.04 - Administração
01.01.01.04.122 - Administração Geral
01.01.01.04.122.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.01.01.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.01.01.04.122.0001.2001.33903974 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
01.01.01.04.122.0001.2001.33903974.0111000 - GERAL

5082 1749/2019 019.486.806/0001-60 6263 - FERNANDA BRITO PIMENTA ENTREGAS M TOMADA DE 09/2019 0,00 0,00 1.344,440.00       VL. UNIT. 1344.44 VL. TOTAL 1344.44 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº054/20 DE VALOR R$ 181.500,00 (CENTO E
OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) E PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES DO CONT. DE Nº029/19 DOS SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA A
SECRETRIA DE GOVERNO-PED. DE COMPRA Nº1157/20.

01.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01.02.02 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO
01.02.02.04 - Administração
01.02.02.04.123 - Administração Financeira
01.02.02.04.123.0001 - GESTÃO ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
01.02.02.04.123.0001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE APOIO
01.02.02.04.123.0001.2001.33904016 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE
01.02.02.04.123.0001.2001.33904016.0111000 - GERAL

6114 12/2018 000.626.646/0001-89 50 - CECAM-CONS.ECON.CONTABIL E ADM.MUN PREGÃO PRE12/2018 0,00 29.393,19 0,000.00       VL. UNIT. 58786.38 VL. TOTAL 58786.38 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº058/20 DE VALOR : R$ 639.693,60
(SEISCENTOS TRINTA E NOVE MIL,SEISCENTOS E NOVENTA E TREIS REAIS E
SESSENTA CENTAVOS) E DE PER.12 (DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
MODERNIZAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA,VISANDO ATENDER ÀS AREAS DE :
ORÇAMENTO-PROGRAMA,EXE. ORÇAMENTARIA,CONTABILIDADE
PUBLICA,PREV. E TESOURARIA,ADM. DE PESSOAL,COMPRAS,LICITAÇÕES E
GERENC. DE CONTRATOS,SAUDE E OUTROS- CONF. SETORES DA ADM. NOS
TERMOS CONSTANTES DO ANEXO I-CONT.038/18-SEC. DE ADM. E FINANÇAS-
PED. DE COMPRA Nº1340/20.

01.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
01.04.01.10 - Saúde
01.04.01.10.301 - Atenção Básica
01.04.01.10.301.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.301.0009.2020.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.301.0009.2020.33903009.0530104 - ATB - PAB - FIXO

5548 017/2019 003.945.035/0001-91 6940 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS L DISPENSA D 0,00 1.900,00 0,00
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0.00       VL. UNIT. 1900.00 VL. TOTAL 1900.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REFERENTE AO PEDIDO DE COMPRAS 1264/2020, AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTO PARA USO NAS UNIDADES DE SAUDE

01.04.01.10.301.0009.2020.33903974 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS
01.04.01.10.301.0009.2020.33903974.0530104 - ATB - PAB - FIXO

7254 1749/2019 019.486.806/0001-60 6263 - FERNANDA BRITO PIMENTA ENTREGAS M TOMADA DE 09/2019 0,00 0,00 11.091,660.00       VL. UNIT. 11091.66 VL. TOTAL 11091.66 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº054/20 DE VALOR R$ 181.500,00 (CENTO
E OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) E PELO PERIODO DE 12(DOZE)
MESES DO CONT. DE Nº029/19 DOS SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA A
SECRETARIA DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1590/20.

01.04.01.10.302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
01.04.01.10.302.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.302.0009.2020.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903912.0131000 - SAÚDE–GERAL

873 02/2020 005.652.247/0001-06 6405 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTO INEXIGÍVEL 0,00 1.600,00 0,000.00       VL. UNIT. 3200.00 VL. TOTAL 3200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº009/20 DO CONT. 005/19 PELO PERIODO DE
12(DOZE) MESES E PELO VALOR DE R$ 19.200 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS
REAIS) DA LOCAÇÃO DE APARELHO BIPAP-VENTILADOR STELLAR 150-RMS:
80047300487 PARA ATENDIMENTO A MUNÍCIPE-SEC. DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº263/20.

01.04.01.10.302.0009.2020.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
01.04.01.10.302.0009.2020.33903917.0131000 - SAÚDE–GERAL

3155 013/2015 061.304.069/0001-01 6335 - KON TATO COMERCIAL LTDA - EPP CONVITE 013/2015 0,00 5.891,97 0,000.00       VL. UNIT. 17675.91 VL. TOTAL 17675.91 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº030/20 PELO VALOR DE R$ 70.703,64
(SETENTA MIL,SETECENTOS E TREIS E SESSENTA E QUATRO REAIS) E PELO
PERIODO DE : 12 (DOZE) MESES DOS SERV. MANUT. PREV. E CORRETIVA DO
APARELHO DE RAIO-X-SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº690/20.

01.04.01.10.302.0009.2020.33903917.0530205 - MAC SAMU

1408 011/2012 002.512.890/0001-46 3465 - UNIPATCH COM.E MAN.DE PEÇAS,ACES. E CONVITE 011/2012 0,00 1.200,00 0,000.00       VL. UNIT. 1200.00 VL. TOTAL 1200.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº012/20 PELO PRAZO DE 12(DOZE) MESES E DE
VALOR R$14.400,00(QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) -CONT. 019/20
DA CONTRATAÇAO DE RADIO E LINK PARA O SAMU-SEC. DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº371/20.

01.04.01.10.302.0009.2020.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.04.01.10.302.0009.2020.33903999.0580002 - DEPUTADA FEDERAL - MARCOS PEREIRA - EMENDA INDIVIDUAL

7564 09/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 16.922,90 0,00
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0.00       VL. UNIT. 91837.17 VL. TOTAL 91837.17 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO
DE VEICULOS PARA USO DA SEC. DE SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1601/20.

01.04.01.10.303 - Suporte Profilático e Terapêutico
01.04.01.10.303.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.303.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.01.10.303.0009.2020.33903009 - MATERIAL FARMACOLÓGICO
01.04.01.10.303.0009.2020.33903009.0230046 - GLICEMIA

8009 0/0 005.343.029/0001-90 5395 - MEDLEVENSOHN COM.REPRES.PRODUTOS DISPENSA D 0,00 2.362,50 0,000.00       VL. UNIT. 2362.50 VL. TOTAL 2362.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. A AQUISIÇAO DE TIRAS REAGENTES PARA AS UNIDADES DE
SAUDE-PED. DE COMPRA Nº1732/20.

01.04.02 - DEPART ADMINISTR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
01.04.02.10 - Saúde
01.04.02.10.122 - Administração Geral
01.04.02.10.122.0009 - GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2020 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA
01.04.02.10.122.0009.2020.33904016 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE
01.04.02.10.122.0009.2020.33904016.0131000 - SAÚDE–GERAL

6116 012/2018 000.626.646/0001-89 50 - CECAM-CONS.ECON.CONTABIL E ADM.MUN PREGÃO PRE12/2018 0,00 2.865,20 0,000.00       VL. UNIT. 5730.40 VL. TOTAL 5730.40 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº058/20 DE VALOR : R$ 639.693,60 (SEISCENTOS
TRINTA E NOVE MIL,SEISCENTOS E NOVENTA E TREIS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS) E DE PER.12 (DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
MODERNIZAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA,VISANDO ATENDER ÀS AREAS DE :
ORÇAMENTO-PROGRAMA,EXE. ORÇAMENTARIA,CONTABILIDADE
PUBLICA,PREV. E TESOURARIA,ADM. DE PESSOAL,COMPRAS,LICITAÇÕES E
GERENC. DE CONTRATOS,SAUDE E OUTROS- CONF. SETORES DA ADM. NOS
TERMOS CONSTANTES DO ANEXO I-CONT.038/18-SEC. DE SAUDE-PED. DE
COMPRA Nº1342/20.

01.05 - SECRETARIA MUNIC DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
01.05.02.15 - Urbanismo
01.05.02.15.452 - Serviços Urbanos
01.05.02.15.452.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.05.02.15.452.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.05.02.15.452.0002.2002.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.05.02.15.452.0002.2002.33903999.0111000 - GERAL

7566 09/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 1.500,96 0,000.00       VL. UNIT. 8250.02 VL. TOTAL 8250.02 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA USO DA SEC. DE OBRAS E SERV. MUNICIPAIS-PED. DE
COMPRA Nº1603/20.

01.06 - SECRETARIA MUN DE DESENV ECON E PROM SOCIAL
01.06.01 - DEPARTAMENTO DE AÇÕES E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01.06.01.08 - Assistência Social
01.06.01.08.243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
01.06.01.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.01.08.243.0005.2021 - CONSELHO TUTELAR
01.06.01.08.243.0005.2021.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.06.01.08.243.0005.2021.33903999.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
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7569 09/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 1.755,00 0,000.00       VL. UNIT. 6415.50 VL. TOTAL 6415.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA USO DA SEC. DE DESENV. ECON. E PROM. SOCIAL-PED. DE
COMPRA Nº1606/20.

01.06.03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
01.06.03.08 - Assistência Social
01.06.03.08.243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
01.06.03.08.243.0005 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS
01.06.03.08.243.0005.2024 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
01.06.03.08.243.0005.2024.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.06.03.08.243.0005.2024.33903999.0151000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

7568 09/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 1.755,00 0,000.00       VL. UNIT. 6935.50 VL. TOTAL 6935.50 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA USO DA SEC. DE PROM. SOCIAL-PED. DE COMPRA Nº1605/20.

01.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.10.02 - FUNDEB - FUNDO DE DESENV DA EDUCAÇÃO BASICA
01.10.02.12 - Educação
01.10.02.12.361 - Ensino Fundamental
01.10.02.12.361.0007 - GESTÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO
01.10.02.12.361.0007.2010 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS
01.10.02.12.361.0007.2010.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.10.02.12.361.0007.2010.33903999.0226200 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

7565 09/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 5.738,23 0,000.00       VL. UNIT. 19176.00 VL. TOTAL 19176.00 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO
DE VEICULOS PARA USO DA SEC. DE EDUCAÇAO-PED. DE COMPRA Nº1602/20.

01.11 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01.11.01 - PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL
01.11.01.03 - Essencial à Justiça
01.11.01.03.92 - Representação Judicial e Extrajudicial
01.11.01.03.92.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
01.11.01.03.92.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.11.01.03.92.0002.2002.33904016 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE
01.11.01.03.92.0002.2002.33904016.0111000 - GERAL

6115 12/2018 000.626.646/0001-89 50 - CECAM-CONS.ECON.CONTABIL E ADM.MUN PREGÃO PRE12/2018 0,00 3.441,26 0,000.00       VL. UNIT. 6882.52 VL. TOTAL 6882.52 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL. TOTAL
0.00 - REF.O TERMO ADIT.Nº058/20 DE VALOR : R$ 639.693,60 (SEISCENTOS
TRINTA E NOVE MIL,SEISCENTOS E NOVENTA E TREIS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS) E DE PER.12 (DOZE) MESES DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
MODERNIZAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA,VISANDO ATENDER ÀS AREAS DE :
ORÇAMENTO-PROGRAMA,EXE. ORÇAMENTARIA,CONTABILIDADE
PUBLICA,PREV. E TESOURARIA,ADM. DE PESSOAL,COMPRAS,LICITAÇÕES E
GERENC. DE CONTRATOS,SAUDE E OUTROS- CONF. SETORES DA ADM. NOS
TERMOS CONSTANTES DO ANEXO I-CONT.038/18-PROCURADORIA JURIDICA-
PED. DE COMPRA Nº1341/20.

01.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
01.13.04 - GABINETE DO SECRETARIO MUN. SEGURANÇA PUBLICA
01.13.04.06 - Segurança Pública
01.13.04.06.122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
01.13.04.06.122.0002 - GESTÃO SERV PÚBLICOS PREST AOS CIDADÕES
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01.13.04.06.122.0002.2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS AO CIDADÃO
01.13.04.06.122.0002.2002.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01.13.04.06.122.0002.2002.33903999.0111000 - GERAL

7567 09/2019 002.491.558/0001-42 5998 - UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A PREGÃO PRE09/2019 0,00 8.592,10 0,000.00       VL. UNIT. 57957.62 VL. TOTAL 57957.62 - ., 1.00       VL. UNIT. 0.00 VL.
TOTAL 0.00 - REF. O TERMO ADITIVO Nº040/20 DO CONT. Nº021/19 DA LOCAÇÃO
DE VEICULOS PARA USO DA SEC. DE SEG. PUBLICA-PED. DE COMPRA
Nº1604/20.

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 84.918,31 12.436,10

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 84.918,31 12.436,10

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CONCURSO
CONVITE
TOMADA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO
INEXIGÍVEL
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO
OUTROS/NÃO APLICÁVEL
RDC

PIRAPORA DO BOM JESUS, 18 de Janeiro de 2021

JOÃO PAULO PALAZOLI
CRC 1SP 254606/O-2

CONTADOR
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